1

令和 4年度第１回宗像市防災会議議事録

日 時：令和 4年 5月 30 日（月）15 時 00分～16時 00分

場 所：宗像市役所 103 会議室

出席者：伊豆会長、宇都宮委員、櫻井委員、河野委員、的野委員、田中委員、長谷川委員、増野委

員、八木委員、林田委員、寺尾委員、徳永委員、高﨑委員、高宮委員、永島委員、熊谷委員、錦戸

委員、峰委員、岩崎委員、森武委員、高畠委員、前原委員、吉村委員、山中委員、渡辺委員、白木

委員、衣笠委員、髙木委員、石橋委員、佐矢野委員、伊賀委員、石松委員、中村委員

事務局：（危機管理課）仁木課長、籾山係長、小田、山口、松本、松岡

【 会議内容 】

１． 開会

２． 委嘱状交付

３． 会長あいさつ

４． 自己紹介

５． 協議事項

・地域防災計画の改訂について

（質疑・応答）

委 員： 男女共同運営という文言について、男女共同参画運営という文言に修正した方が

良いのではないか。

事 務 局： 福岡県の計画と整合を取りながら、修正を検討する。

委 員： 要配慮者に対する支援体制について、運営をするにあたり、防災士の力が重要で

あると感じる。男女共同参画運営の観点からも、女性防災士の活用が重要であ

る。その観点からも、女性防災士の育成に力を入れて取り組んでいただきたい。

事 務 局： 頂いたご意見について、検討する。

７． 閉会